５小北高第４２４号

令和５年６月１２日

奨学金希望者（卒業生） 各位

東京都立小金井北高等学校長

山下 康弘

（公印省略）

「日本学生支援機構」奨学金予約募集のお知らせ

 日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。

 今年度の「日本学生支援機構」大学予約奨学金の募集について、以下のとおりご案内いた

します。

卒業後２年以内の方が対象となります。申込希望者は担当まで申し出てください。

 希望者に、申込関係書類を配付いたします。

記

１ 種類

 (1) 貸与奨学金

返還が必要な奨学金です。以下の２種類があります。

  ア 第一種奨学金（利息なし）

  イ 第二種奨学金（利息あり）

  ※入学時特別増額貸与奨学金（利息あり、10~50 万円)も合わせて申し込むことができ

ます。

 (2) 給付奨学金

原則返還が不要な奨学金です。

２ 採用基準

 「学力」及び「家計」の基準を満たす者。

３ 貸与期間

  ２０２４年４月分から卒業する（修業年限の終期）まで。

  進学してから、必要な手続きを行った後に、奨学金の振込みが始まります。

  進学前に必要となる「入学金」等には利用できません。

４ 奨学金制度の詳細について

日本学生支援機構ホームページを御覧ください。

https://www.jasso.go.jp/shogakukin/

５ 申込手続きについて

  令和５年６月２３日（金）までに、下記担当まで、お電話にて御連絡ください。

  申込関係書類の受け渡し方法等について御案内いたします。

東京都立小金井北高等学校

経営企画室 松本

電話 042（385）2611